



3<sup>rd</sup> November, 2016

TL16/0311/7A

Chairman,  
Municipal Committee,  
Buleda, Baluchistan.  
Telephone # 0324-2712211

**Sub:** Violation of Balochistan Public Procurement Rules 2014, Chairman Municipal Committee, Buleda's Re-Tender Notice for Purchase of Machinery.

Dear Sir,

This is with reference to Municipal Committee, Buleda's Re-Tender Notice published in daily "Dawn" on 1<sup>st</sup> November, 2016. It is observed that the advertisement is in violation of the Balochistan Public Procurement Rules 2014.

As per advertisement, the undersigned has restricted the bidder to supply items of Russia origin only and has not added "**or equivalent**" with it. It is a violation of BPPRA 2014, Rule No. 13. Stated as under;

*13. Specifications. — (1) Specifications shall allow the widest possible competition and shall not favour any single contractor or supplier nor put others at a disadvantage. Specifications shall be generic and shall not include references to brand names, model numbers, catalogue numbers or similar classifications. However, if the Procuring Agency is convinced that the use of a reference to a brand name or a catalogue number is essential to complete an otherwise incomplete specification, such use or reference shall be qualified with the words —or equivalent.*

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,

Sohail Muzaffar  
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Balochistan, Quetta.
2. Director General, NAB, Quetta.
3. Principal Secretary to Chief Minister of Balochistan, Quetta.
4. Registrar, Balochistan High Court, Quetta.
5. Managing Director, BPPRA, Quetta.



## دوبارہ ٹینڈر نوٹس



میونسپل کمیٹی بلیدہ کو درج ذیل مشینری کی خریداری کیلئے جنرل آرڈر سپلائر اکیزیٹرا کنٹریکٹر ایف ایم مالکان اجازت اتھارٹی جو کہ FBR/پاکستان انجینئرنگ کونسل میں مالی سال 17-2016 کو رجسٹریشن و تجدیدی فیس جمع کروائی ہو سے کمپوزٹ شیڈول آف 1998 کے تحت سر بمبر دوبارہ ٹینڈر مطلوب ہیں۔  
تخمینہ لاگت - /10185850 روپے ہوگی۔ زر ضمانت %2 اور معیاد 3 ماہ تمام کاموں کی ہوگی۔

نمبر شمار	تفصیلات کام
1	خریدگی و سپلائی ٹریکٹر گریدر بیلا رس 510 ہارس پاور مکمل 1 عدد Sussia مکمل
2	خریدگی و سپلائی 2 عدد ٹریکٹر بیلا رس Russia ماڈل 2015 (MTZ) مکمل CBU55 کنڈیشن مینو پیپر۔ 1 خریدگی و سپلائی 1 عدد کلٹیو پٹر مکمل۔ خریدگی و سپلائی 1 عدد فرنٹ بلیڈ مکمل۔ خریدگی و سپلائی 1 عدد ٹریکٹر ٹرائل ہائیڈرو لک جیک مکمل۔ خریدگی و سپلائی 1 عدد ٹریکٹر واٹر پمپنگ 1200 گیلن مکمل۔

شرائط:- (1) ٹینڈر بلوچستان پبلک پروکیورمنٹ ریگولیشنز اتھارٹی رولز 2014 کے مطابق ہونگے۔ (2) جنرل آرڈر سپلائر اکیزیٹرا کنٹریکٹر ایف ایم مالکان اجازت اتھارٹی کا اکم ٹیکس اور جنرل سیلز ٹیکس ڈیپارٹمنٹ کے ساتھ رجسٹرڈ ہونا ضروری ہے۔ (3) ٹینڈر فیس مبلغ 5000 روپے نا قابل واپسی جمع کرانا ہوگی۔ (4) ٹینڈر فارم اشتہار شائع ہونے سے مقررہ تاریخ تک جاری کئے جائینگے۔ (5) فرم اجازت اتھارٹی کو %2 کے حساب سے کال ڈیپازٹ بنام چیئر مین میونسپل کمیٹی بلیدہ کو پیش کرنا لازمی ہے۔ (6) ٹینڈر فارم 17 نومبر 2016 کو صبح 11:00 بجے تک جاری کئے جائینگے۔ جبکہ اسی روز دوپہر 12:00 بجے فرم مالکان یا ان کے نمائندوں کے رویہ و کھولے جائینگے۔ (7) ورک آرڈر جاری ہونے کے فوراً بعد %0.25 کے حساب سے جمع کرنا ہوگا۔ (8) دیگر معلومات دفتری اوقات کار میں دفتر ہذا سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔

چیئر مین میونسپل کمیٹی

بلیدہ 0324-2712211

AB No.151 /2016-17